
 

SPF seniorerna Tuna-Säter har varit på studiebesök hos räddningstjänsten Dala Mitt i Borlänge. Ett 30-

tal medlemmar kom för att få se och höra om räddningstjänsten. 

Många kanske i sin fantasi sett framför sig brandmännen i vackra uniformer, körande fina röda bilar som 

tutar (i värsta fall) och tror att det är bara att spruta vatten för att släcka en eld. Men, att vara 

brandman är så mycket, mycket mer. 

Vår guide, Johan Wedlund, som för dagen även tjänstgjorde som styrkeledare på stationen, inledde 

besöket. Räddningstjänsten Dala Mitt svarar från 1 januari 2019 för räddningstjänsten i Borlänge, Falun, 

Gagnef, Ludvika och Säters kommuner. Dala Mitt har idag ca 400 anställda inom det geografiska 

området.  

Johan berättade om hur många olika arbetsuppgifter som förekommer i yrket. Varje dygn, 24 timmar, 

finns en operativ grupp i tjänst. Varje grupp består av 6 män/kvinnor och i Borlänge tjänstgör 5 grupper. 

Därutöver finns personer i beredskap inför en större katastrof eller olycka. Det kommer ca 800 larm/år 

till räddningstjänsten Dala Mitt, varav 600 larm är inom det egna området. 

Efter informationen var det dags för Johan Wedlund att bege sig till Maserhallen för övning i simning och 

andra brandmässiga vattenövningar. Johan Wahrén blev vår nästa guide.  Vi besökte hallen med 

utryckningsfordon, båtar, bandvagnar och många andra fordon som brukas i räddningstjänsten. Vi fick se 

de olika bilarna, hur de är utrustade och till vilken slags olycka de ska göra utryckning. 

Varje morgon är det uppställning för den tjänstgörande styrkan, där bestäms det vem som gör vad om 

det kommer ett larm. Det är så många uppgifter inom yrket, och alla har inte kompetens eller 

behörigheter för alla förekommande uppgifter, därför kollas det varje morgon att det finns personal med 

kompetens inom de olika områdena så att arbetet kan utföras, oavsett vad som inträffar.  Förutom att 

man ska släcka bränder, som innebär en mycket god fysik, så skall man kunna köra alla slag av de olika 

brandbilarna med dess olika utrustningar, man ska kunna livrädda, hantera motorsåg, köra båt, köra 

bandvagn, laga bilar och utrustning och oändligt mycket, mycket mer. 

Så, vardagshjältar, kända eller okända, vi kan känna oss trygga, för här på Dala Mitt finns ett helt gäng 

som hjälper oss dygnet runt, om olyckan är framme.  
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